
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000940 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de maio de 2021 Ano 6

SUMÁRIO
• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0115/2021, DE 05 DE MAIO DE 2021.

• DECRETO Nº 041-2021 - Estabelece o Plano de Ação para adequação e atendimento ao padrão mínimo de qualidade do Sistema Único e
Integrado de Execução Orçamentária, Administração Financeira e Controle – SIAFIC.

• REPUBLICAÇÃO - DECRETO 041-2021 - Estabelece o Plano de Ação para adequação e atendimento ao padrão mínimo de qualidade do
Sistema Único e Integrado de Execução Orçamentária, Administração Financeira e Controle – SIAFIC.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3E8525A4B4D088A8195BAD6EFA663489



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000940 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de maio de 2021 Ano 6

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 
PORTARIA DE PESSOAL Nº 0115/2021, DE 05 DE MAIO DE 2021. 

 
 
                                                   Concede Férias aos servidores municipais 

lotados (as) nas Secretarias Municipais discri-
minadas de deste município com o calendário 
de gozo. 

 
                                                                                                                                    

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao artigo 79 incisos - 
II V e XII - CONSIDERANDO-SE: 
 

a) de direito e efeito legal; 

b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Ficam concedidas Férias nos termos da Lei nº. 17/90, aos servidores municipais lota-

dos (as) nas Secretarias Municipais deste município a seguirem descritos. 
 

Nº SERVIDOR (A) INÍCIO DAS 
FÉRIAS 

TÉRMINO DAS 
FÉRIAS 

SECRETARIA 

01 Êrda Fagundes de Brito 01/05/2021 01/06/2021 Educação 
02 Hilda Balbina Santos de Jesus 03/05/2021 03/06/2021 Educação 
03 Maria Aparecida A. Almeida 01/06/2021 01/07/2021 Administração 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário.  
 
 
 
Registre-se,           

publique-se 
            afixe-se e            

cumpra-se. 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 05 de Maio de 
2021. 
 
 
  
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
 Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 091C89790FA551266FFE6049F330CF09

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000940 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de maio de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000940 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de maio de 2021 Ano 6

Decreto

 

 
 

 
DECRETO Nº 041 /2021, DE 04 DE MAIO DE 2021 

 

Estabelece o Plano de Ação para adequação e 
atendimento ao padrão mínimo de qualidade do 
Sistema Único e Integrado de Execução 
Orçamentária, Administração Financeira e 
Controle – SIAFIC, nos termos do parágrafo 
único, do art. 18 do Decreto Federal nº 10.540, de 
05 de novembro de 2020. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO - 

ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais nos termos da Lei 

Orgânica do Município e em cumprimento ao que dispõe a Lei Complementar nº 

101/2000, observadas as disposições constantes no art. 18 do Decreto Federal nº 

10.540, de 05 de novembro de 2020, 

 

  DECRETA 
 

 

Art. 1º Fica estabelecido o Plano de Ação voltado para a adequação 
às disposições do Decreto Federal n° 10.540, de 05 de novembro de 2020, no 
que se refere ao atendimento dos requisitos mínimos de qualidade do Sistema 
Único e Integrado de Execução Orçamentária, Administração Financeira e 
Controle (SIAFIC), conforme constante no Anexo único deste Decreto. 
 

Art. 2º O SIAFIC corresponde à solução de tecnologia da 
informação mantida e gerenciada pelo Poder Executivo, incluindo a 
responsabilidade pela contratação, com ou sem rateio de despesas, utilizada 
pelos Poderes Executivo e Legislativo Municipal, e demais órgãos da 
Administração Direta e Indireta, incluídos Autarquias, Fundações, Fundos 
Especiais, resguardada a autonomia.  
 

Art. 3º O Secretario Municipal de Finanças designará, através de 
portaria, Comissão Especial com atribuição de elaborar plano detalhado acerca 
das etapas e procedimentos a serem adotados para implementação  do SIAFIC. 

 
§ 1º – Deverá fazer parte da comissão de que trata o caput deste 

artigo, representantes do Poder Legislativo e das entidades da Administração 
Indireta. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 421E8D8F2E76CCC628646ADB5ED8A96C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000940 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de maio de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000940 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de maio de 2021 Ano 6

 

 
 

 
§ 2º - O plano detalhado a ser elaborado pela Comissão Especial 

contemplará o diagnóstico situacional da Administração Municipal quanto aos 
aspectos relacionados ao uso da tecnologia pelos Poderes e suas entidades, 
integração de sistemas, procedimentos administrativos e contábeis, recursos 
humanos, etc. com indicativo das ações necessárias a implementação do SIAFIC, 
o seus responsáveis e respectivos prazos.  

§ 3º A Comissão Especial deverá acompanhar, reavaliar e, se 
necessário, propor modificações no cronograma previsto no Plano de Ação ora 
estabelecido de modo que a implantação plena do SIAFIC seja antecipada. 

 
 
Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação 
 
 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 05 DE MAIO DE 2021. 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 421E8D8F2E76CCC628646ADB5ED8A96C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000940 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de maio de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000940 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de maio de 2021 Ano 6

Decreto

 

 
 

 
DECRETO Nº 041 /2021, DE 04 DE MAIO DE 2021 

 

Estabelece o Plano de Ação para adequação e 
atendimento ao padrão mínimo de qualidade do 
Sistema Único e Integrado de Execução 
Orçamentária, Administração Financeira e 
Controle – SIAFIC, nos termos do parágrafo 
único, do art. 18 do Decreto Federal nº 10.540, de 
05 de novembro de 2020. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO - 

ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais nos termos da Lei 

Orgânica do Município e em cumprimento ao que dispõe a Lei Complementar nº 

101/2000, observadas as disposições constantes no art. 18 do Decreto Federal nº 

10.540, de 05 de novembro de 2020, 

 

  DECRETA 
 

 

Art. 1º Fica estabelecido o Plano de Ação voltado para a adequação 
às disposições do Decreto Federal n° 10.540, de 05 de novembro de 2020, no 
que se refere ao atendimento dos requisitos mínimos de qualidade do Sistema 
Único e Integrado de Execução Orçamentária, Administração Financeira e 
Controle (SIAFIC), conforme constante no Anexo único deste Decreto. 
 

Art. 2º O SIAFIC corresponde à solução de tecnologia da 
informação mantida e gerenciada pelo Poder Executivo, incluindo a 
responsabilidade pela contratação, com ou sem rateio de despesas, utilizada 
pelos Poderes Executivo e Legislativo Municipal, e demais órgãos da 
Administração Direta e Indireta, incluídos Autarquias, Fundações, Fundos 
Especiais, resguardada a autonomia.  
 

Art. 3º O Secretario Municipal de Finanças designará, através de 
portaria, Comissão Especial com atribuição de elaborar plano detalhado acerca 
das etapas e procedimentos a serem adotados para implementação do SIAFIC. 

 
§ 1º – Deverá fazer parte da comissão de que trata o caput deste 

artigo, representantes do Poder Legislativo e das entidades da Administração 
Indireta. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3E8525A4B4D088A8195BAD6EFA663489



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000940 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de maio de 2021 Ano 6

 

 
 

 
§ 2º - O plano detalhado a ser elaborado pela Comissão Especial 

contemplará o diagnóstico situacional da Administração Municipal quanto aos 
aspectos relacionados ao uso da tecnologia pelos Poderes e suas entidades, 
integração de sistemas, procedimentos administrativos e contábeis, recursos 
humanos, etc. com indicativo das ações necessárias a implementação do SIAFIC, 
o seus responsáveis e respectivos prazos.  

§ 3º A Comissão Especial deverá acompanhar, reavaliar e, se 
necessário, propor modificações no cronograma previsto no Plano de Ação ora 
estabelecido de modo que a implantação plena do SIAFIC seja antecipada. 

 
 
Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação 
 
 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 05 DE MAIO DE 2021. 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3E8525A4B4D088A8195BAD6EFA663489



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000940 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de maio de 2021 Ano 6

  
 

A
N

E
X

O
 Ú

N
IC

O
 A

O
 D

E
C

R
E

T
O

 M
U

N
IC

IP
A

L
 N

º 
0

4
1

/2
0

2
1
 

P
L

A
N

O
 D

E
 A

Ç
Ã

O
 D

E
 A

D
E

Q
U

A
Ç

Ã
O

 A
O

 S
IA

F
IC

 

A
Ç

Ã
O

 
R

E
S

U
L

T
A

D
O

S
 

E
S

P
E

R
A

D
O

S
 

IN
ÍC

IO
 

F
IM

 
R

E
S

P
O

N
S

Á
V

E
L

 
F

O
R

M
A

 D
E

 A
T

U
A

Ç
Ã

O
 

 In
s
ti
tu

ir
 C

o
m

is
s
ã
o
 d

e
 

e
s
tu

d
o
s
 e

 a
v
a
lia

ç
ã
o
 d

o
 

P
a
d
rã

o
 M

ín
im

o
 d

e
 

Q
u
a
lid

a
d
e
 d

o
 S

IA
F

IC
 

 

 D
e
fi
n
iç

ã
o
 d

o
s
 

re
s
p
o
n
s
á
v
e
is

 p
e
lo

 

d
e
ta

lh
a
m

e
n
to

 d
a
s
 

a
ç
õ
e
s
, 

a
c
o
m

p
a
n
h
a
m

e
n
to

 e
 

a
lin

h
a
m

e
n
to

 d
e
 a

ç
õ
e
s
 

e
 m

e
ta

s
. 

 1
0
/0

5
/2

0
2
1
 

   

 3
0
/0

6
/2

0
2
1
 

     

 

S
e
c
re

ta
ri
a
 d

e
 

A
d
m

in
is

tr
a
ç
ã
o
 e

 F
in

a
n
ç
a
s
 

     

 
 

E
d
iç

ã
o
 

e
 

p
u
b
lic

a
ç
ã

o
 

d
e
 

P
o
rt

a
ri
a
 c

o
n
s
ti
tu

in
d
o
 a

 C
o
m

is
s
ã
o
 

E
s
p
e
c
ia

l 
p
a
ra

 
a
v
a
lia

ç
ã
o
 

e
 

im
p
le

m
e
n

ta
ç
ã
o
 

d
o
 

p
ro

c
e
s
s
o
 

d
e
 

a
d
e
q

u
a
ç
ã
o
 d

o
 S

IA
F

IC
. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3E8525A4B4D088A8195BAD6EFA663489



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000940 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de maio de 2021 Ano 6

  
  A

v
a
lia

r 
a
 s

it
u
a
ç
ã
o
 a

tu
a
l 

q
u
a
n
to

 a
d
e
rê

n
c
ia

 d
o

s
 

s
is

te
m

a
s
 d

e
 p

la
n
e
ja

m
e
n
to

, 

g
e
s
tã

o
 e

 c
o
n
tr

o
le

 

o
rç

a
m

e
n
tá

ri
o
, 
fi
n
a
n
c
e
ir
o
 e

 

p
a
tr

im
o
n
ia

l 
(g

e
s
tã

o
 

c
o
n
tá

b
il)

, 
a
tu

a
lm

e
n
te

 

u
ti
liz

a
d
o
s
 p

e
la

s
 e

n
ti
d
a
d
e
s
 

d
a
 A

d
m

in
is

tr
a
ç
ã
o
 P

ú
b
lic

a
 

M
u
n

ic
ip

a
l 
a
o
s
 p

a
d
rõ

e
s
 

m
ín

im
o
s
 p

re
v
is

to
 n

o
 

D
e
c
re

to
 n

º 
1
0
.5

4
0
/2

0
2
0
. 

 

 A
v
a
lia

ç
ã
o
 d

a
 s

it
u
a
ç
ã
o
 

a
tu

a
l 
p
a
ra

 i
d
e
n
ti
fi
c
a
r 

a
ç
õ
e
s
 c

o
rr

e
ti
v
a
s
 d

o
 

a
tu

a
l 
s
is

te
m

a
 u

ti
liz

a
d
o
 

p
e
la

 A
d
m

in
is

tr
a
ç
ã
o
 

P
ú
b
lic

a
 M

u
n
ic

ip
a
l 

 0
1
/0

7
/2

0
2
1
 

         

 3
0
/1

2
/2

0
2
1
 

         

 

C
o
m

is
s
ã
o
 E

s
p
e
c
ia

l 
d
e
 

A
v
a
lia

ç
ã
o
 

       

 
 

A
n
a
lis

a
r 

o
 

D
e
c
re

to
 

n
º 

1
0
.5

4
0
/2

0
2
0
 

e
 

to
d
o
s
 

o
s
 

s
e
u
s
 

c
ri
té

ri
o
s
 t

é
c
n
ic

o
s
. 

 
 

A
v
a
lia

r 
a
 

s
it
u
a
ç
ã
o
 

a
tu

a
l 

d
o
 

S
IA

F
IC

 n
o
 m

u
n
ic

íp
io

. 
 
 

R
e
a
liz

a
r 

a
 a

n
á
lis

e
 c

o
m

p
a
ra

ti
v
a
 

e
n
tr

e
 

a
s
 

re
g

ra
s
 

e
 

re
q

u
is

it
o
s
 

e
s
ta

b
e
le

c
id

o
s
 

n
o

 
D

e
c
re

to
 

n
º 

1
0
.5

4
0
/2

0
2
0
 e

 a
 s

it
u
a
ç
ã
o
 a

tu
a
l.
 

 
 

E
s
p
e
c
if
ic

a
r 

e
 

d
e
ta

lh
a
r 

a
s
 

a
ç
õ
e
s
 n

e
c
e
s
s
á
ri
a
s
 
d
e
 a

d
e
q

u
a
ç
ã
o
 

d
a
 

te
c
n
o
lo

g
ia

, 
in

te
g
ra

ç
ã
o
 

d
e
 

s
is

te
m

a
s
, 

p
ro

c
e
d
im

e
n
to

s
 

a
d
m

in
is

tr
a
ti
v
o
s
 

e
 

c
o
n
tá

b
e
is

, 
c
a
p
a
c
it
a
ç
ã
o
 

d
e
 

re
c
u
rs

o
s
 

h
u
m

a
n
o
s
, 
e
tc

. 
 

 
 

E
la

b
o
ra

r 
e
 

a
p
re

s
e
n
ta

r 
p
la

n
o
 

c
o
m

 
d
e
ta

lh
a
m

e
n
to

 
d
a
s
 

a
ç
õ
e
s
, 

re
e
s
p
o
s
á
v
e
is

, 
p
ra

z
o
s
 

e
, 

q
u
a
n
d
o
 

a
p
lic

á
v
e

l,
 

o
 

v
a
lo

r 
d
o

s
 

c
u
s
to

s
 

e
n
v
o
lv

id
o
s
. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3E8525A4B4D088A8195BAD6EFA663489



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000940 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de maio de 2021 Ano 6

  
  A

v
a
lia

r 
ju

n
to

 a
 e

m
p
re

s
a
 

fo
rn

e
c
e
d
o
ra

 d
o
 a

tu
a
l 

s
is

te
m

a
 a

s
 m

u
d
a
n
ç
a
s
 

e
v
o
lu

ti
v
a
s
 q

u
e
 e

s
tã

o
 e

m
 

c
u
rs

o
 p

a
ra

 a
d
e
q

u
a
ç
ã
o
 a

o
s
 

p
a
d
rõ

e
s
 m

ín
im

o
s
 

e
s
ta

b
e
le

c
id

o
s
 p

e
lo

 D
e
c
re

to
 

n
º 

1
0
.5

4
0
/2

0
2
0
 

 

 C
o
n
h
e
c
im

e
n
to

 d
a
s
 

m
e
d
id

a
s
 e

m
 

a
n
d
a
m

e
n
to

 a
d
o
ta

d
a
s
 

o
u
 p

la
n
e
ja

d
a
s
 p

e
la

 

e
m

p
re

s
a
 f

o
rn

e
c
e
d
o
ra

 

d
a
 t

e
c
n
o
lo

g
ia

 p
a
ra

 a
s
 

e
n
ti
d
a
d
e
s
 d

a
 

A
d
m

in
is

tr
a
ç
ã
o
 P

ú
b
lic

a
 

M
u
n

ic
ip

a
l.
 

  

 0
1
/0

1
/2

0
2
2
 

              

 3
1
/0

1
/2

0
2
2
 

               

 

C
o
m

is
s
ã
o
 E

s
p
e
c
ia

l 
d
e
 

A
v
a
lia

ç
ã
o
 

           

 
 

A
p
re

s
e
n
ta

r 
à
 

e
m

p
re

s
a
 

a
 

a
n
á
lis

e
 

c
o
m

p
a
ra

ti
v
a
 

e
n
tr

e
 

o
s
 

re
q

u
is

it
o
s
 

d
o
 

D
e
c
re

to
 

n
º 

1
0
.5

4
0
/2

0
2
0
 e

 o
 s

is
te

m
a
 u

ti
liz

a
d
o

 
p
e
la

s
 e

n
ti
d
a
d
e
s
 d

a
 A

d
m

in
is

tr
a
ç
ã
o
 

M
u
n

ic
ip

a
l.
 

 
 

S
o
lic

it
a
r 

a
 

a
v
a
lia

ç
ã

o
 

d
a
 

v
ia

b
ili

d
a
d
e

 
fi
n
a
n
c
e
ir
a
 

e
  

te
c
n
o
ló

g
ic

a
 p

a
ra

 c
u
s
to

m
iz

a
ç
ã
o
 d

o
 

s
is

te
m

a
 
a
o
s
 
p
a
d
rõ

e
s
 
e
 
re

q
u
is

it
o
s
 

e
x
ig

id
o
s
. 

 
 

E
s
ti
p
u
la

r 
c
ro

n
o
g

ra
m

a
 

d
a
s
 

e
ta

p
a
s
 

d
e
 

im
p
la

n
ta

ç
ã
o
 

e
  

v
a
lid

a
ç
ã
o
 

d
o
 

a
te

n
d
im

e
n
to

 
d
o
 

S
IA

F
IC

 
a
o
 

D
e
c
re

to
 

n
º 

1
0
.5

4
0
/2

0
2
0
. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3E8525A4B4D088A8195BAD6EFA663489



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000940 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de maio de 2021 Ano 6

  
  A

c
o
m

p
a
n
h
a
r 

o
 

d
e
s
e
n
v
o
lv

im
e
n
to

 d
o
 

p
la

n
e
ja

m
e
n
to

 e
la

b
o
ra

d
o
 

c
o
m

 a
 e

m
p
re

s
a
 

fo
rn

e
c
e
d
o
ra

 d
o
 s

is
te

m
a
, 

c
a
s
o
 e

x
is

ta
 v

ia
b
ili

d
a
d
e
 

fi
n
a
n
c
e
ir
a
 e

 t
e
c
n
o
ló

g
ic

a
 

p
a
ra

 c
u
s
to

m
iz

a
ç
ã
o

; 
 

  o
u
 

  E
s
p
e
c
if
ic

a
r 

o
s
 r

e
q

u
is

it
o
s
 d

o
 

s
is

te
m

a
 e

 p
re

p
a
ra

r 

p
ro

c
e
d
im

e
n
to

 l
ic

it
a
tó

ri
o
, 

lic
it
a
r 

e
 c

o
n
tr

a
ta

r 

fo
rn

e
c
e
d
o
r 

d
e
 s

is
te

m
a
. 

 

 R
e
a
liz

a
ç
ã
o
 t

o
d
a
s
 a

s
 

a
d
e
q

u
a
ç
õ
e
s
 

n
e
c
e
s
s
á
ri
a
s
 c

o
n
fo

rm
e
 

a
 n

e
c
e
s
s
id

a
d
e
 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
 n

a
s
 a

ç
õ
e
s
 

a
n
te

ri
o
re

s
 e

 

o
b
e
d
e
c
e
n
d
o
 a

o
 

c
ro

n
o
g

ra
m

a
 

e
s
p
e
c
if
ic

o
. 

    L
ic

it
a
ç
ã
o
 e

 c
o
n
tr

a
ta

ç
ã
o
 

d
e
 s

is
te

m
a
 

c
o
n
te

m
p
la

n
d
o
 o

s
 

p
a
d
rõ

e
s
 e

 r
e
q

u
is

it
o
s
 

d
o
 D

e
c
re

to
 n

º 

1
0
.5

4
0
/2

0
2
0
. 

 

 0
1
/0

2
/2

0
2
2
 

 3
0
/1

0
/2

0
2
2
 

              

 

C
o
m

is
s
ã
o
 E

s
p
e
c
ia

l 
d
e
 

A
v
a
lia

ç
ã
o
 

            

 
 

P
re

p
a
ra

r 
o
 

T
e
rm

o
 

d
e
 

R
e
fe

rê
n
c
ia

 
p
a
ra

 
lic

it
a
ç
ã
o
 

e
 

c
o
n
tr

a
ta

ç
ã
o

, 
s
e
 

n
e
c
e
s
s
á
ri
o
, 

d
o
 

n
o
v
o
 
S

is
te

m
a
 
Ú

n
ic

o
 
e
 
In

te
g
ra

d
o
 

d
e
 E

x
e
c
u
ç
ã
o
 O

rç
a
m

e
n
tá

ri
a

. 
 

 
P

re
p
a
ra

r 
a
s
 

ro
ti
n
a
s
 

d
e
 

a
d
e
q

u
a
ç
ã
o
 

e
 

in
te

g
ra

ç
ã
o
 

d
o
 

s
is

te
m

a
; 

 
 

E
d
it
a
r 

a
to

s
 

n
o
rm

a
ti
v
o
s
, 

m
a
n
u
a
is

 
d
e
 

n
o
rm

a
s
 

p
ro

c
e
d
im

e
n
to

s
, 
in

s
tr

u
ç
õ
e
s
, 

e
tc

. 
 

 
P

ro
p
o
r 

a
 

c
a
p
a
c
it
a
ç
ã
o
 

e
 

tr
e
in

a
m

e
n
to

 
d
a
s
 

p
e
s
s
o
a
s
 

e
n
v
o
lv

id
a
s
 

n
a
 

o
p
e
ra

c
io

n
a
liz

a
ç
ã
o
 

d
o
 s

is
te

m
a
. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3E8525A4B4D088A8195BAD6EFA663489



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000940 Estado da Bahia - quarta-feira, 5 de maio de 2021 Ano 6

  
   

 

 Im
p
la

n
ta

ç
ã
o
 d

o
 S

IA
F

IC
. 

     

 R
e
a
liz

a
ç
ã
o
 d

a
s
 

v
e
ri
fi
c
a
ç
õ
e
s
 f

in
a
is

 n
o
 

s
is

te
m

a
 e

 c
o
n
c
lu

s
ã
o
 

d
o
 P

la
n
o
 d

e
 A

ç
ã
o
 c

o
m

 

a
 i
m

p
la

n
ta

ç
ã
o
 d

o
 

S
IA

F
IC

. 

 0
1
/1

2
/2

0
2
2
 

    

 0
1
/0

1
/2

0
2
3
 

        

 

C
o
m

is
s
ã
o
 E

s
p
e
c
ia

l 
d
e
 

A
v
a
lia

ç
ã
o
 

       

 
 

R
e
a
liz

a
r 

ro
ti
n
a
s
 

d
e
 

v
e
ri
fi
c
a
ç
õ
e
s
 f

in
a
is

 e
 r

e
a
liz

a
ç
ã
o
 d

e
 

a
ju

s
te

s
, 
s
e
 n

e
c
e
s
s
á
ri
o
s
. 

 
 

Im
p
la

n
ta

r 
o
 

S
IA

F
IC

 
c
o
m

 
c
a
d
a
s
tr

a
m

e
n
to

 
d
o
s
 

u
s
u
á
ri
o
s
, 

c
o
n
fi
g

u
ra

ç
õ
e
s
 d

e
 a

c
e
s
s
o
s
, 

ro
ti
n
a
s
 

e
 p

ro
c
e
d
im

e
n
to

s
. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3E8525A4B4D088A8195BAD6EFA663489


		2021-05-05T15:33:36-0300




